РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022     № 390     г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Молодежь

Цимлянского городского поселения» за 9

месяцев 2022 года

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Молодежь Цимлянского городского

поселения» за 9 месяцев 2022 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит главный специалист по
организации досуга населения, культуре,

физической культуре, спорту и работе с молодежью

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 02.11.2022

№ 390

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Молодежь Цимлянского городского поселения» за 9 месяцев 2022 года

Муниципальная программа Цимлянского городского поселения

«Молодежь Цимлянского городского поселения» (далее – Программа),

утвержденная постановлением Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 614, реализовывалась путем выполнения

программных мероприятий.

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено

118,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств местного бюджета по

итогам 9 месяцев 2022 года составило 69,7%.

Программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Трудоустройство несовершеннолетних граждан»

(далее – подпрограмма 1);

подпрограмма 2 – «Поддержка молодежных инициатив» (далее –

подпрограмма 2);

подпрограмма 3 – «Формирование патриотизма в молодежной среде

(далее – подпрограмма 3).

План реализации муниципальной программы на 2022 год утвержден

постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

29.12.2021 № 450.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 в 2022 году

муниципальной программой предусмотрено 80,0 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 79,3 тыс. рублей

или 99,1%.

В рамках подпрограммы 1 в 2022 году предусмотрено 1 основное

мероприятие, которое уже завершено.

На реализацию мероприятий подпрограммы 2 в 2022 году

муниципальной программой предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 0 тыс. рублей или

0%.

В рамках подпрограммы 2 в 2022 году предусмотрено 1 основное

мероприятие, которое будет выполнено до конца 2022 года.

На реализацию мероприятий подпрограммы 3 в 2022 году

муниципальной программой предусмотрено 23,0 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 3,0 тыс. рублей

или 13%.

В рамках подпрограммы 3 в 2022 году предусмотрено 1 основное

мероприятие, завершение которой планируется до конца 2022 года.

 3

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной

программы не установлено несоблюдение сроков исполнения основных

мероприятий и контрольных событий.

 4

Приложение к отчету о реализации муниципальной

программы Цимлянского городского поселения

«Молодежь Цимлянского городского поселения»

за 9 месяцев 2022 года

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Молодежь Цимлянского городского поселения»

за 9 месяцев 2022 года

№ п/п Номер и наименование Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)
<1>

Результат

реализации (краткое

описание)

Фактическая

дата начала

реализации

Фактическая

дата

окончания

реализации,

наступления
контроль-

ного события

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной

программы, тыс. рублей

Объемы

неосвоен-

ных

средств и

причины
их

неосвое-

ния

<2>

предусмотр

ено муници-

пальной
программой

предус-

мотрено

сводной
бюджет-

ной

росписью

факт на

отчет-

ную дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1 «Трудоустройство

несовершеннолетних граждан»

Главный

специалист по

организации

досуга

населения,

культуре,

физической

культуре, спорту

и работе с

молодежью

X X X 80,0 80,0 79,3

1.1 Основное мероприятие 1.1.

«Временное трудоустройство

несовершеннолетних граждан в

Главный

специалист по

организации

Уменьшение

количества

трудоустроенных

01.01.2022 30.09.2022 80,0 80,0 79,3

file:///C:/Users/srv/AppData/Roaming/Bimoid/Users/User0002/RcvdFiles/popovavg/Отчет%206%20месяцев%20Молодежь%202021%20итог.docx%23Par1127%23Par1127
file:///C:/Users/srv/AppData/Roaming/Bimoid/Users/User0002/RcvdFiles/popovavg/Отчет%206%20месяцев%20Молодежь%202021%20итог.docx%23Par1127%23Par1127

 5

возрасте от 14 до 18 лет в период

каникул и в свободное от учебы

время»

досуга

населения,

культуре,

физической

культуре, спорту

и работе с

молодежью

несовершеннолетних

граждан

2. Подпрограмма 2

«Поддержка молодежных

инициатив»

Главный

специалист по

организации

досуга населения,

культуре,

физической

культуре, спорту и

работе с

молодежью

X X X 15,0 15,0 0,0

2.1 Основное мероприятие 2.1.

«Обеспечение проведения

мероприятий по вовлечению

молодежи в социальную практику,

поддержке молодежных

инициатив»

Главный

специалист по

организации

досуга

населения,

культуре,

физической

культуре, спорту

и работе с

молодежью

Увеличение числа

молодежи,

вовлеченной в

социально-

экономическую и

общественную жизнь

Цимлянского

городского поселения

01.01.2022 30.09.2022 15,0 15,0 0,0

3. Подпрограмма 3

«Формирование патриотизма в

молодежной среде»

Главный

специалист по

организации

досуга

населения,

культуре,

физической

X 01.01.2022 30.09.2022 23,0 23,0 3,0

 6

культуре, спорту

и работе с

молодежью

3.1 Основное мероприятие 3.1.

«Обеспечение проведения

мероприятий по содействию

гражданско-патриотическому

воспитанию молодых людей»

Главный

специалист по

организации

досуга

населения,

культуре,

физической

культуре, спорту

и работе с

молодежью

Увеличение доли

молодежи, охваченной

мероприятиями по

гражданско-

патриотическому и

духовно-

нравственному

воспитанию

01.01.2022 30.09.2022 23,0 23,0 3,0

4. Контрольное событие

муниципальной программы

Главный

специалист по

организации

досуга

населения,

культуре,

физической

культуре, спорту

и работе с

молодежью

Реализация

молодежной политики

на территории

Цимлянского

городского поселения

01.01.2022 30.09.2022 X X X X

 Итого по муниципальной

программе

Главный

специалист по

организации

досуга населения,

культуре,

физической

культуре, спорту и

работе с

молодежью

Реализация

молодежной политики

на территории

Цимлянского

городского поселения

X X 118,0 118,0 82,3

 7

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного

подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается

руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения,

непосредственно подчинённый руководителю Администрации Цимлянского городского поселения, определенного ответственным исполнителем,

соисполнителем.

<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событий одного основного мероприятия.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное

мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

file:///C:/Users/srv/AppData/Roaming/Bimoid/Users/User0002/RcvdFiles/popovavg/Отчет%206%20месяцев%20Молодежь%202021%20итог.docx%23Par1127%23Par1127
file:///C:/Users/srv/AppData/Roaming/Bimoid/Users/User0002/RcvdFiles/popovavg/Отчет%206%20месяцев%20Молодежь%202021%20итог.docx%23Par1127%23Par1127
file:///C:/Users/srv/AppData/Roaming/Bimoid/Users/User0002/RcvdFiles/popovavg/Отчет%206%20месяцев%20Молодежь%202021%20итог.docx%23Par1127%23Par1127
file:///C:/Users/srv/AppData/Roaming/Bimoid/Users/User0002/RcvdFiles/popovavg/Отчет%206%20месяцев%20Молодежь%202021%20итог.docx%23Par1127%23Par1127